
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 15

SECONDES CHANCES: 12 - 10 - 11 - 16

FAVORIS: 4 - 9 - 2 - 5 - 6

PARIS-TURF : 4 - 16 - 8 - 5 - 6 - 2 - 14 - 9

PMU.FR : 4 - 9 - 8 - 2 - 14 - 5 - 1 - 6

EQUIDIA : 4 - 9 - 2 - 5 - 6 - 1 - 14 - 8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTE/TIERCE/COUPLE DU JEUDI 1  AVRIL 2021

Départ de la Course :  11 H 50 mn

LE PARISIEN : 4 - 2 - 14 - 11 - 5 - 9 - 8 - 6

OUTSIDERS: 7 - 13

CHANTILLY - 16 PARTANTS

PRIX DE LA JOURNEE DES PLANTES - 1 ère Course (R1)

PLAT- HAND.DIV., 50.000 EUROS - 1.600 Mètres (P.S.F)

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES

RAPPORTS CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI :

www.Pmu.ml ou la page Facebook PMU MALI Officiel.

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUARTÉ/TIERCE/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 11 h 50 mn

 Arr. Quarté/Tiercé/Couplé  du  Mardi, 30 mars  2021 : 7 - 8 - 4  - 14
 Couplé gagnant : 7 - 8 ou 8 - 7 Couplé placé A : 7 - 8 ou 8 - 7

                      B : 7 - 4 ou 4 - 7 / C : 8 - 4 ou 4 - 8

er

7

4

-

6

9

13

16

5

1

8

2

14

15

10

11

3

E.HARDOUIN

S.PASQUIER

NON PARTANT

PC.BOUDOT

J.AUGE

M.GUYON

T.BACHELOT

A.CRASTUS

A.MADAMET

V.CHEMINAUD

C.DEMURO

S.VOGT

H.JOURNIAC

M.VELON

A.POUCHIN

T.TRULLIER

60,5

60,0

-

59,5

58,5

57,5

57,0

55,5

54,5

54,0

54,0

53,5

53,5

52,5

52,0

51,5

V.LUKA

A.FOUASSIER

NON PARTANT

A.FABRE (S)

D. WATRIGANT   (S)

K.BORGEL (S)

L.ROVISSE

I.ELARRE ALVAREZ

MF.WEISSMEIER

S.RICHTER

ROD.  COLLET   (S)

MME S.STEINBERG

AN.HOLLINSHEAD

MLLE   A.  WATTEL

MLLEL.PONTOIR

N.CAULLERY

LERAM S.R.O.

ECURIE     SENATOR

NON PARTANT

MME A.FABRE

MME   A.  NEGRE   DE   WATRIGANT

C.THEODORAKIS

MME R.HILLEN

I.ELARRE    ALVAREZ

ECURIE   NORMANDIE   PUR   SANG

L.HAASE

ECURIE CEHEL

STALL     SALZBURG

N.CHAPMAN

ADRIANPRATTANDLORDCLINTON

P.BONNIFAIT

P.DRIOTON

4-6-6-1-4

1-0-2-4-2

-

3-0-4-8-9

1-8-1-2-0

1-4-5-3-7

1-1-5-9-0

2-8-3-7-1

1-5-1-3-9

9-5-2-2-3

5-0-6-3-1

7-1-3-6-4

5-5-0-5-5

2-6-0-0-8

0-0-4-2-0

1-3-1-2-2

BILLABONG CAT

SENATOR FROST

BOSIOH

RAJKUMAR

GRIS D’ARGENT

HASTOTRIKE (IRE)

ROMERO (IRE)

NORDESTE

WALEC (GB)

FAITHFILLY MAN    (GB)

VIVI      BONNEBOUILLE

WAHIBA SANDS    (IRE)

ART COLLECTION

MAKSAB (IRE)

ONE    MORE    BREATH

BOCCIATORE

H   6

H   8

N.P

H   8

H   7

H   6

H   4

M   4

H   9

M   4

F   4

M   4

H   8

H   6

F   4

H   5

Siyouni-Lunacat

Lord Of England-La Biriquina

NON PARTANT

Lope De Vega-Ramora

Silver Frost-Belle Lagune

Sir Prancealot-Chingford

Brazen Beau-Out Of Thanks

Holy Roman Emperor-Hidden

Cove Shamardal-Sail

Charm Spirit-Faithfilly

Elusive City-Vinskaia

Footstepsinthesand      -       Damoiselle

Shakespearean-Renascent Rahy

Makfi-Azeema

Bated Breath-Dalawysa

Anodin-Tamada

107.976

202.750

N.P.

150.950

176.220

106.080

26.688

59.120

261.884

72.122

42.064

16.860

105.166

75.615

37.150

113.485

13/1

6/1

-

4.5/1

9/1

11/1

50/1

17/1

10/1

25/1

20/1

35/1

40/1

15/1

75/1

12/1

L’aptitude à la piste en sable cantilienne est toujours un facteur à prendre en considération. Faire
confiance à Rajkumar (4) est donc une nécessité, puisque le protégé d’André Fabre affiche 100 % de
réussite sur ce profil. Excellent troisième le jour de sa réapparition, dans cette catégorie, il peut faire office
de point d’appui. Agé de 9 ans, le vénérable Walec (9) aborde ce rendez-vous avec un moral au beau
fixe. Malgré ses récentes surcharges, il semble en mesure de poursuivre sur sa lancée, à l’image de
Senator Frost (2), qui n’est autre que le lauréat du Prix Jocker, un gros handicap analogue disputé il
y a un peu, sur ce parcours. Performant lorsqu’il est muni d’oeillères australiennes, Gris d’Argent (5) est
un placé potentiel, tout comme Hastotrike (6), lauréat dès ses débuts sous la férule de Keven Borgel.
Excellent quatrième le jour de sa réapparition, Billabong Cat (1) ne doit pas être négligé, même s’il aura
une lourde charge à porter. Maksab (14) et Nordeste (8) offrent des profils séduisants et peuvent faire
afficher des cotes alléchantes à l’arrivée.

1 - BILLABONG CAT : Victime d’ennuis de
santé, ce fils de Siyouni a simplement couru à deux
reprises depuis juillet 2019. Il a remarquablement
terminé le jour de sa rentrée, à Deauville, et retrouve
la valeur qui lui avait permis de remporter son Quinté+
à 4 ans. Avec l’aide de l’euphorique Eddy Hardouin,
il peut se placer.

2 - SENATOR FROST : Ce hongre de 8 ans
est dans son jardin sur le sable cantilien. Il vient
d’ailleurs d’y remporter un Quinté+, ce qui lui a valu
trois kilos de pénalisation. De nouveau bien placé
dans les stalles, il pourra, comme de coutume,
galoper dans le groupe de tête. Vu sa forme, il
convient de le retenir en bon rang.

3 – BOSIOH : NON PARTANT
4 – RAJKUMAR : Excellent troisième du Prix

Jocker, alors qu’il effectuait une rentrée, ce représen-
tant de Madame André Fabre a toujours fini sur le
podium sur le sable cantilien, en cinq tentatives (dont
deux succès). Bien placé dans les stalles de départ
et monté par l’inarrêtable Pierre-Charles Boudot, il
offre de solides garanties.

5 - GRIS D’ARGENT : Lorsqu’il peut galoper
aux avant-postes, ce pensionnaire de Damien de
Watrigant se montre toujours très accrocheur. Il a
repris de la fraîcheur depuis son succès bordelais du
28 février et possède de sérieuses références sur le
sable fibré. S’il peut adopter sa tactique favorite, sa
place est à l’arrivée.

6 – HASTOTRIKE : Prometteur en début de
carrière, ce sujet dur à l’effort rattrape le temps perdu
après plus d’un an et demi d’absence. Il a été pénalisé
de cinq livres suite à son dernier succès, mais il s’était
placé de Quinté+ en 2019 à une valeur similaire.
Mieux vaut donc le surveiller de près.

7 – ROMERO : Cet ex-pensionnaire de Kevin
Ryan a mis du temps à s’affirmer dans l’Hexagone,
avant de s’imposer coup sur coup à Amiens puis
Marseille-Vivaux, en fin d’année dernière, dans des
lots bien moins huppés. Il n’a aucune référence à ce
niveau, effectue une rentrée et a hérité de la corde
16. Dès lors, sa présence à l’arrivée serait syno-
nyme de surprise.

8 – NORDESTE : Ce compétiteur entraîné en
Espagne adore le sable cantilien, puisqu’il y a gagné
et pris une deuxième place en deux apparitions. Il a
été supplémenté pour participer à cet événement et
notons qu’il s’est imposé lors de sa seule association
avec Anthony Crastus. Pour toutes ces raisons, il
ne doit pas être sous-estimé.

9 – WALEC : Après un passage à vide, ce
vénérable hongre de 9 ans a recouvré toutes ses
sensations, en atteste son dernier succès sur cette

piste, dans la deuxième épreuve du Prix Jocker. La
tâche est plus ardue cette fois, d’autant qu’il a été
pénalisé de sept livres, mais quand la forme est
là…

10 - FAITHFILLY MAN : Sans parvenir à
gagner, ce fils de Charm Spirit a réalisé un hiver plus
qu’honorable dans le Sud-Est. En revanche, il vient
d’essuyer un cuisant échec dans une course à
réclamer, pour ses débuts sur l’hippodrome des
princes de Condé. Barré à ce niveau, il aura
certainement du mal à tirer son épingle du jeu.

11 - VIVI BONNEBOUILLE : Elle dépend
d’une écurie en forme et possède un joli taux de
réussite sur le sable cantilien (80% dans les quatre
premiers). Vouée à percer dans les gros handicaps,
elle aura simplement contre elle le fait d’effectuer
une petite rentrée. A glisser dans un champ
réduit.

12 - WAHIBA SANDS : Entraîné par la très
adroite Sarah Steinberg, ce cheval allemand s’at-
taquait à trop forte partie en dernier lieu, après avoir
signé un éclatant succès à réclamer. Il débute dans
les handicaps et ses « lignes » n’ont rien d’extraor-
dinaires. Sans en faire un interdit, il ne peut être
retenu dans un choix prioritaire.

13 - ART COLLECTION : A l’âge de 8 ans,
ce véritable sprinteur n’a jamais brillé en France sur
une distance supérieure à 1.300 mètres. Le mile
proposé ce jeudi risque donc d’être le bout du
monde pour lui. Pire, il n’a jamais fait mieux que
sixième en douze essais dans les Quinté+. Nanti de
la corde 15, il aura bien du mal à s’illustrer.

14 – MAKSAB : Lâché au poids, ce fils de
Makfi vient d’afficher un net regain de forme à
Deauville, dans une course à conditions très bien
composée. Certes, il a encore tout à prouver dans
cette catégorie, mais il devrait, tôt ou tard, y trouver
sa voie. Il faut d’ores et déjà commencer à le
suivre.

15 - ONE MORE BREATH : Passé des
boxes de Jean-Marc Baudrelle à ceux de Lucie
Pontoir, cette attentiste patentée n’a guère con-
vaincu le jour de sa réapparition. La régularité n’est
pas son point fort et force est de constater qu’elle
se heurte ici à forte partie. D’autres protagonistes
lui sont nettement préférables.

16 – BOCCIATORE : Depuis le mois de
décembre, ce fils d’Anodin a fait un bond de neuf
kilos sur l’échelle des poids. Meilleur que jamais et
confirmé sur le sable cantilien, il passe tout de même
un sérieux test en pareille société. Le retenir ou non
est une affaire d’impression.


