L'aptitude à la piste en sable cantilienne est toujours un facteur à prendre en considération. Faire

confiance à Raikumar (4) est donc une nécessité, puisque le protégé d'André Fabre affiche 100 % de

reprises depuis juillet 2019. Il a remarquablement pénalisé de sept livres, mais quand la forme est

QUARTÉ/TIERCE/COUPLE

OUARTE/TIERCE/COUPLE DU JEUDI 1 er AVRII 2021

CHANTILLY - 16 PARTANTS

PRIX DE LA JOURNEE DES PLANTES - 1 ère Course (R1)

PLAT- HAND.DIV., 50.000 EUROS - 1.600 Mètres (P.S.F)

N°		PLACE A LA CORDE			ORIGINES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	BILLABONGCAT	7	н	6	Siyouni-Lunacat	107.976	E.HARDOUIN	60,5	V.LUKA	LERAMS.R.O.	4-6-6-1-4	13/1
2	SENATOR FROST	4	н	8	Lord Of England-La Biriquina	202.750	S.PASQUIER	60,0	A.FOUASSIER	ECURIE SENATOR	1-0-2-4-2	6/1
3	BOSIOH	-	N	.P	NON PARTANT	N.P.	NONPARTANT	-	NONPARTANT	NONPARTANT	-	-
4	RAJKUMAR	6	н	8	Lope De Vega-Ramora	150.950	PC.BOUDOT	59,5	A.FABRE(S)	MMEA.FABRE	3-0-4-8-9	4.5/1
5	GRIS D'ARGENT	9	н	7	SilverFrost-BelleLagune	176.220	J.AUGE	58,5	D.WATRIGANT (S)	MME A. NEGRE DE WATRIGANT	1-8-1-2-0	9/1
6	HASTOTRIKE (IRE)	13	н	6	SirPrancealot-Chingford	106.080	M.GUYON	57,5	K.BORGEL(S)	C.THEODORAKIS	1-4-5-3-7	11/1
7	ROMERO (IRE)	16	н	4	Brazen Beau-Out Of Thanks	26.688	T.BACHELOT	57,0	L.ROVISSE	MME R.HILLEN	1-1-5-9-0	50/1
8	NORDESTE	5	М	4	Holy Roman Emperor-Hidden	59.120	A.CRASTUS	55,5	I.ELARRE ALVAREZ	I.ELARRE ALVAREZ	2-8-3-7-1	17/1
9	WALEC(GB)	1	н	9	Cove Shamardal-Sail	261.884	A.MADAMET	54,5	MF.WEISSMEIER	ECURIE NORMANDIE PUR SANG	1-5-1-3-9	10/1
10	FAITHFILLYMAN (GB)	8	М	4	Charm Spirit-Faithfilly	72.122	V.CHEMINAUD	54,0	S.RICHTER	L.HAASE	9-5-2-2-3	25/1
11	VIVI BONNEBOUILLE	2	F	4	Elusive City-Vinskaia	42.064	C.DEMURO	54,0	ROD. COLLET (S)	ECURIE CEHEL	5-0-6-3-1	20/1
12	WAHIBA SANDS (IRE)	14	М	4	Footstepsinthesand - Damoiselle	16.860	S.VOGT	53,5	MME S.STEINBERG	STALL SALZBURG	7-1-3-6-4	35/1
13	ARTCOLLECTION	15	н	8	Shakespearean-RenascentRahy	105.166	H.JOURNIAC	53,5	AN.HOLLINSHEAD	N.CHAPMAN	5-5-0-5-5	40/1
14	MAKSAB (IRE)	10	н	6	Makfi-Azeema	75.615	M.VELON	52,5	MLLE A. WATTEL	ADRIANPRATTANDLORDCLINTON	2-6-0-0-8	15/1
15	ONE MORE BREATH	11	F	4	Bated Breath-Dalawysa	37.150	A.POUCHIN	52,0	MLLEL.PONTOIR	P.BONNIFAIT	0-0-4-2-0	75/1
16	BOCCIATORE	3	Н	5	Anodin-Tamada	113.485	T.TRULLIER	51,5	N.CAULLERY	P.DRIOTON	1-3-1-2-2	12/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA) PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 4 - 9 - 2 - 5 - 6 LE PARISIEN: 4-2-14-11-5-9-8-6

SECONDES CHANCES: 12-10-11-16 PMU.FR: 4-9-8-2-14-5-1-6

OUTSIDERS: 7 - 13 PARIS-TURF: 4 - 16 - 8 - 5 - 6 - 2 - 14 - 9

GROS OUTSIDERS: 15 EQUIDIA: 4-9-2-5-6-1-14-8

Arr. Quarté/Tiercé/Couplé du Mardi, 30 mars 2021 : 7 - 8 - 4 - 14 Couplé gagnant : 7 - 8 ou 8 - 7 Couplé placé A : 7 - 8 ou 8 - 7

B: 7 - 4 ou 4 - 7 / C: 8 - 4 ou 4 - 8

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml ou la page Facebook PMU MALI Officiel.

est dans son jardin sur le sable cantilien. Il vient réclamer, pour ses débuts sur l'hippodrome des d'ailleurs d'y remporter un Quinté+, ce qui lui a valu princes de Condé. Barré à ce niveau, il aura d'ailleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 100 milleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'y remporter un Quinte+, ce qui iui a vaiu princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'un princes d'un princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'un princes de Conde. Dancé à 110 milleurs d'un princes d'un pr galoper dans le groupe de tête. Vu sa forme, il d'une écurie en forme et possède un joli taux de convient de le retenir en bon rang.

la valeur qui lui avait permis de remporter son Quinté+

3 - BOSIOH : NON PARTANT

afficher des cotes alléchantes à l'arrivée.

il peut se placer.

Jocker, alors qu'il effectuait une rentrée, ce représen- une petite rentrée. A glisser dans un champ tant de Madame André Fabre a toujours fini sur le réduit. podium sur le sable cantilien, en cinq tentatives (dont deux succès). Bien placé dans les stalles de départ adroite Sarah Steinberg, ce cheval allemand s'atet monté par l'inarrêtable Pierre-Charles Boudot, il taquait à trop forte partie en dernier lieu, après avoir

aux avant-postes, ce pensionnaire de Damien de dinaires. Sans en faire un interdit, il ne peut être Watrigant se montre toujours très accrocheur. Il a retenu dans un choix prioritaire. repris de la fraîcheur depuis son succès bordelais du 28 février et possède de sérieuses références sur le ce véritable sprinteur n'a jamais brillé en France sur sable fibré. S'il peut adopter sa tactique favorite, sa une distance supérieure à 1.300 mètres. Le mile place est à l'arrivée.

carrière, ce sujet dur à l'effort rattrape le temps perdu sixième en douze essais dans les Quinté+. Nanti après plus d'un an et demi d'absence. Il a été pénalisé la corde 15, il aura bien du mal à s'illustrer. de cing livres suite à son dernier succès, mais il s'était placé de Quinté+ en 2019 à une valeur similaire. Makfi vient d'afficher un net regain de forme à Mieux vaut donc le surveiller de près.

Ryan a mis du temps à s'affirmer dans l'Hexagone, cette catégorie, mais il devrait, tôt ou tard, y trouver avant de s'imposer coup sur coup à Amiens puis sa voie. Il faut d'ores et déjà commencer à le Marseille-Vivaux, en fin d'année dernière, dans des suivre. lots bien moins huppés. Il n'a aucune référence à ce niveau, effectue une rentrée et a hérité de la corde 16. Dès lors, sa présence à l'arrivée serait synonyme de surprise.

Espagne adore le sable cantillen, puisqu'il y a gagné pas son point fort et force est de constater qu'elle et pris une deuxième place en deux apparitions. Il a se heurte ici à forte partie. D'autres protagonistes été supplémenté pour participer à cet événement et lui sont nettement préférables. notons qu'il s'est imposé lors de sa seule association avec Anthony Crastus. Pour toutes ces raisons, il décembre, ce fils d'Anodin a fait un bond de neuf ne doit pas être sous-estimé.

vénérable hongre de 9 ans a recouvré toutes ses un sérieux test en pareille société. Le retenir ou non sensations, en atteste son dernier succès sur cette est une affaire d'impression.

réussite sur ce profil. Excellent troisième le jour de sa réapparition, dans cette catégorie, il peut faire office de point d'appui. Agé de 9 ans, le vénérable Walec (9) aborde ce rendez-vous avec un moral au beau fixe. Malgré ses récentes surcharges, il semble en mesure de poursuivre sur sa lancée, à l'image de Senator Frost (2), qui n'est autre que le lauréat du Prix Jocker, un gros handicap analogue disputé il y a un peu, sur ce parcours. Performant lorsqu'il est muni d'oeillères australiennes, Gris d'Argent (5) est un placé potentiel, tout comme Hastotrike (6), lauréat dès ses débuts sous la férule de Keven Borgel, Excellent quatrième le jour de sa réapparition, Billabong Cat (1) ne doit pas être négligé, même s'il aura une lourde charge à porter. Maksab (14) et Nordeste (8) offrent des profils séduisants et peuvent faire 1 - BILLABONG CAT : Victime d'ennuis de piste, dans la deuxième épreuve du Prix Jocker. La santé, ce fils de Siyouni a simplement couru à deux tâche est plus ardue cette fois, d'autant qu'il a été

terminé le jour de sa rentrée, à Deauville, et retrouve là... 10 - FAITHFILLY MAN: Sans parvenir à à 4 ans. Avec l'aide de l'euphorique Eddy Hardouin, gagner, ce fils de Charm Spirit a réalisé un hiver plus qu'honorable dans le Sud-Est. En revanche, il vient 2-SENATOR FROST: Ce hongre de 8 ans d'essuyer un cuisant échec dans une course à

réussite sur le sable cantilien (80% dans les quatre premiers). Vouée à percer dans les gros handicaps. 4-RAJKUMAR: Excellent troisième du Prix elle aura simplement contre elle le fait d'effectuer

offre de solides garanties.

5 - GRIS D'ARGENT: Lorsqu'il peut galoper les handicaps et ses « lignes » n'ont rien d'extraor-

13 - ART COLLECTION: A l'âge de 8 ans, proposé ce jeudi risque donc d'être le bout du 6 - HASTOTRIKE: Prometteur en début de monde pour lui. Pire, il n'a jamais fait mieux que sixième en douze essais dans les Quinté+. Nanti de

14 - MAKSAB: Lâché au poids, ce fils de Deauville, dans une course à conditions très bien 7-ROMERO: Cet ex-pensionnaire de Kevin composée. Certes, il a encore tout à prouver dans

15 - ONE MORE BREATH: Passé des boxes de Jean-Marc Baudrelle à ceux de Lucie Pontoir, cette attentiste patentée n'a quère con-8-NORDESTE: Ce compétiteur entraîné en vaincu le jour de sa réapparition. La régularité n'est

16 - BOCCIATORE : Depuis le mois de kilos sur l'échelle des poids. Meilleur que jamais et 9 - WALEC : Après un passage à vide, ce confirmé sur le sable cantilien, il passe tout de même